&trilara Municipal cie CUirigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 39/2023. Em 4 de maio de 2023.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 9 de maio de 2023.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a

pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a

próxima terça-feira, 9 de maio, com início às 19 horas, será constituída pela apre-

ciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. VETO TOTAL AO PROJETO DE LEI N.° 36/2023 - DIS-
PÕE SOBRE O TOMBAMENTO DO IMÓVEL CORRESPONDENTE AO VELÓRIO
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito Municipal).

2. PROJETO DE LEI N.° 46/2023 - RECONHECE O WHEE-
LING E DEMAIS MANOBRAS DE MOTOCICLETAS COMO PRÁTICA ESPORTI-
VA AO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
(autoria do Vereador Wagner Dauberto Mastelaro e outros).

3. PROJETO DE LEI N.° 47/2023 - DISPÕE SOBRE ALTE-
RAÇÕES NOS CAPÍTULOS II, IV, V, VI, VII, VIII, IX E X DA LEI MUNICIPAL N°
6.025, DE 22 DE MARÇO DE 2015, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito Municipal).

4. PROJETO DE LEI N.° 52/2023 - DISPÕE SOBRE A CO-
MUNICAÇÃO PARA GRUPOS DE APOIO, SOBRE O NASCIMENTO DE CRIAN-
ÇAS COM SÍNDROME DE DOWN. (autoria do Vereador Benedito Dafé Gonçalves
Filho e outros).

5. PROJETO DE LEI N.° 63/2023 - PROÍBE A OFERTA DE
"EMBUTIDOS" E "ENLATADOS" E BEBIDAS ARTIFICIAIS, NA COMPOSIÇÃO
DO CARDÁPIO DA ALIMENTAÇÃO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSI-
NO, E CRECHES, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI. (autoria do Vereador
Marcos Antonio Santos).

6. PROJETO DE LEI N.° 65/2023 - AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE -
FMDCA, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal).

7. PROJETO DE LEI N.° 69/2023 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A ABRIR CRÉDITOS ADICIONAIS NA LEI N° 7.201/2022 - LEI OR-
ÇAMENTÁRIA DE 2.023, NA LEI N° 7.145/2.022 - LEI DE DIRETRIZES ORÇA-
MENTÁRIAS DE 2.023 E NA LEI N° 7.067/2.021 - PLANO PLURIANUAL -PPA DE
2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do
Prefeito Municipal).

amara C-Municipal cie CUirt(11,1,1,

Estado de São Paulo

8. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.° 3/2023 - DIS-
PÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO PADRÃO DE REFERÊNCIA DE VENCIMEN-
TOS DO CARGO DE FISCAL DE OBRAS E POSTURAS, NOS TERMOS QUE
ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal).

9. PROJETO DE LEI EMENDA À LEI ORGÂNICA N.° 1/2023
- DÁ NOVA REDAÇÃO AO PARÁGRAFO 1°, DO ARTIGO 131-A, DA LEI ORGÂ-
NICA DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI. (autoria do Vereador Wesley Ricardo Coalhato
e outros).

10. PROJETO DE LEI EMENDA À LEI ORGÂNICA N.°
2/2023 - DÁ NOVA REDAÇÃO AO ART. 27 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO.
(autoria da Mesa Diretora).

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

C/(24(71(
SÉ LUIS BUCHALLA,

PRESIDENTE.